МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

НОВОШЕШМИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОШЕШМИНСКОГО

ул. Советская, д.80.

СОВЕТ

с. Новошешминск.423 190

тел.: (8-84348) 2-20-08. факс: (8-84348) 2-21-73. N нт чр. N ч п о  н  а! а г. г и

РЕШ ЕНИЕ
Совета Новошешминского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

«18» мая 2018 г № 30-96

«О внесении изменений в решение Совета Новошешминского сельского
поселения от 19 декабря 2017 года № 26-86 «О бюджете Новошешминского

сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Внести в решение Совета Новошешминского сельского поселения от 19 декабря
2017 года №26-86 «О бюджете Новошешминского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:
1. В пункте 1 подпункта 1 цифры «12 951,1» заменить цифрами «12 976,5»;
1.1. В пункте 2 подпункта 1 цифры «13 351,5» заменить цифрами «13 534,5»;
1.2. Дефицит бюджета Новошешминского сельского поселения в сумме «558,0»;
1.3. Приложение №1 решения « Источники финансирования дефицита бюджета
Новошешминского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему
Решению.
2. Приложение №2 Решения «Объемы прогнозируемых доходов бюджета
Новошешминского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 год» дополнить строкой:

«Прочие субсидии
бюджетам сельских поселений» 300 20 229 999 100 000 151 в сумме «25,4» тыс.

рублей.
3. Приложение № 7 Решения «Ведомственная структура расходов бюджета

Новошешминского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложения №2 к настоящему
Решению.

Совет Новошешминского сельского поселения

РЕШИЛ:

4. Приложение № 9 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов бюджета
Новошешминского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложения №3 к настоящему
Решению.

5. Утвердить распределение свободных остатков Новошешминского сельского
поселения на 01.01.2018 года в сумме 157,6 тыс. рублей согласно приложения №4
к настоящему Решению.

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте
Новошешминского муниципального района Ьир^/поуозЬезЬттзк.ШагзШп.ги, на
официальном сайте официального портала правовой информации Республики
Татарстан» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
Ьир://ргауо.1а1аг5Шп.ги. в течение 7 дней со дня поступления из Управления
Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан
7. Контроль за исполнением настоящего решения, возложить на постоянную
комиссию Совета Новошешминского сельского поселения Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам

Глава Новошешминского сельского
Новошешминского муниципального
Республики Татарстан В.М. Козлов

Приложение №1
к решению

Совета Новошешминского
сельского поселения
от 18 мая 2018 года №30-96

Источники финансирования дефицита бюджета
Новошешминского сельского поселения на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Наименование показателя Код показателя Сумма тыс.руб.
Источники внутреннего
финансирования дефицитов
бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000 558,0

Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 558,0

Увеличение остатков средств
бюджета

01 05 00 00 00 0000 500 -12 976,5

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета
муниципального района

01 05 02 01 05 0000 510
-12 976,5

Уменьшение остатков средств
бюджета

01 05 00 00 00 0000 600 13 534,5

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджета
муниципального района

01 05 02 01 05 0000 610
13 534,5

Всего источников -558,0

Приложение №2
к решению
Совета Новошешминского
сельского поселения
от 18 мая 2018 года №30-96

Ведомственная структура расходов бюджетов бюджета Новошешминского
сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

(тыс.рублей)
Наименование Вед-

во
Рз П

Р
КЦСР ВР Сумма на

2018 год
Общегосударственные вопросы: 909 01 5026,9 |
Функционирование органов
исполнительной власти

909 01 04 1653,9

Руководство и управление в сфере
установленных функций

909 01 04 9900002040 1653,9

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

909 01 04 9900002040 100 843,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 01 04 9900002040 200 753,1

Иные бюджетные ассигнования
(экология)

909 01 04 9900002040 800 57,4

Другие общегосударственные
вопросы:

909 01 13 3373,0

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(централизованные бухгалтерии)

909 01 13 9900029900 406,1

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (
муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

909 01 13 9900029900 100 398,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 01

....

13 9900029900 200

.. . _ .

7,6

!
........................................ :

Иные бюджетные ассигнования
(иные межбюджетные трансферты
на расходы имущественных
налогов)

909 01 13 990002560 540 1650,0

Иные бюджетные ассигнования
(налог на имущество)

909 01 13 9900002950 800 1316,9

Национальная оборона 909 02 366,9
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

909 02 03 366,9

Осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

909 02 03 9900015180 366,9

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

909 02 03 9900015180 100 295,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 02 03 9900015180 200 71,0

Национальная экономика 909 04 2427,3
Водное хозяйство 909 04 06 36,4
Содержание и ремонт
гидротехнических сооружений

909 04 06 9900090430 36,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 04 06 9900090430 200 36,4

Дорожное хозяйство 909 04 09 2390,9
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах
городских округов и поселений в
рамках благоустройства

909 04 09 9900078020 2390,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 04 09 9900078020 200 2390,9

Ж илищно-коммунальное хозяйство 909 05 5321,7
Благоустройство 909 05 03 5321,7
Уличное освещение 909 05 03 9900078010 2404,2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 05 03 9900078010 200 2404,2

Озеленение 909 05 03 9900078030 873,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 05 03 9900078030 200 873,0

Содержание кладбищ 909 05 03 9900078040 200,0 1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 05 03 9900078040 200 200,0

Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и
поселений

909 05 03 9900078050 1844,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 05 03 9900078050 200 1844,5

Культура 909 08 10,3

Иные межбюджетные трансферты в
области культуры

909 08 01 10,3

Иные расходы в области культуры 909 08 01 9900025600 540 10,3
Социальное обеспечение 909 10 85,6

Социальное обеспечение населения 909 10 03 85,6
Мероприятия в области социальной
политики

909 10 03 0310105410 85,6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

909 10 03 031015410 200 85,6

Массовый спорт 909 11 295,8
Молодежная политика и спорт
(массовый спорт)

909 1 1 02 295,8

Мероприятия в области физкультуры
и спорта

909 11 02 1010112870 295,8

Иные выплаты лицам, для
выполнения отдельных полномочий

909 1 1 02 1010112870 100 110,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 1 1 02 1010112870 200 185,6

ВСЕГО 13 534,5

Приложение №3
к решению
Совета Новошешминского
сельского поселения
от 18 мая 2018 года №30-96

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым
статьям и видам расходов классификации, расходов бюджетов бюджета

Новошешминского сельского поселения на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов.

(тыс .рублей)
Наименование Рз И

Р
КЦСР ВР Сумма на

2018 год
Общегосударственные вопросы: 01 5026,9
Функционирование органов
исполнительной власти

01 04 1653,9

Руководство и управление в сфере
установленных функций

01 04 9900002040 1653,9

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 843,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 753,1

Иные бюджетные ассигнования (экология) 01 04 9900002040 800 57,4
Другие общегосударственные вопросы: 01 13 3373,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(централизованные бухгалтерии)

01 13 9900029900 406,1

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными ( муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 13 Г 9900029900 100 398,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900029900 200 7,6

Иные бюджетные ассигнования (иные
межбюджетные трансферты на расходы
имущественных налогов)

01 13 990002560 540 1650,0

Иные бюджетные ассигнования (налог
на имущество)

01 13 9900002950 800 1316,9

Национальная оборона 02 366,9
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 366,9

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

02 03 9900015180 366,9

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 9900015180 100 295,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

02 03 9900015180 200 71,0

Национальная экономика 04 2427,3
Водное хозяйство 04 06 36,4
Содержание и ремонт гидротехнических
сооружений

04 06 9900090430 36,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 06 9900090430 200 36,4

Дорожное хозяйство 04 09 2390,9
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках
благоустройства

04 09 9900078020 2390,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 09 9900078020 200 2390,9

Ж илищно-коммунальное хозяйство 05 5321,7
Благоустройство 05 03 5321,7
Уличное освещение 05 03 9900078010 2404,2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078010 200 2404,2

Озеленение 05 03 9900078030 873,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078030 200 873,0

Содержание кладбищ 05 03 9900078040 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078040 200 200,0

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений

05 03 9900078050 1844,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078050 200 1844,5

Культура 08 10,3

Иные межбюджетные трансферты в
области культуры

08 01 10,3

Иные расходы в области культуры 08 01 9900025600 540 10,3
Социальное обеспечение 10 85,6

Социальное обеспечение населения 10 03 85,6

М ер о п р и я ти я  в области  социальной
политики

10 03 0310105410 85,6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

10 03 031015410 200 85,6

Массовый спорт 11 295,8
Молодежная политика и спорт (массовый
спорт)

1 1 02 295,8

Мероприятия в области физкультуры и
спорта

11 02 1010112870 295,8

Иные выплаты лицам, для выполнения
отдельных полномочий

1 1 02 1010112870 100 1 10,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

1 1 02 1010112870 200 185,6

ВСЕГО 13534,5

Приложение №4
к решению

Совета Новошешминского
сельского поселения
от 18 мая 2018 года №30-96

Распределение свободных остатков
Исполкома Новошешминского сельского поселения на проведение

мероприятия 9 мая «День Победы»

(тыс.руб)
Наименование расходов КБК Сумма

Продуктовые пакеты
ветеранам, труженикам
тыла и вдовам ВОВ,
водителям ретромашин

1003 0310105410 46,6

Продукты для полевой
кухни

1003 0310105410 35,6

Строительные материалы 0503 9900078050 63,4

ГСМ 0503 9900078050 3,0

Приобретение баннера 0503 9900078050 9,0

ИТОГО 157,6